
令和５年３月 

クラブチーム指導者様 

一般財団法人兵庫陸上競技協会 

普及委員長  釜江 憲史 

 

所属小学生の陸連登録について（お願い） 

 

 桜の花も咲き、新しい季節の訪れを感じます。日頃より、子どもたちの指導育成にご尽

力されていることに敬意を表します。また、本協会の活動へも多大なるご協力をいただき、

厚く御礼申し上げます。 

 さて、小学生の日本陸上競技連盟への会員登録についてご案内しているところですが、

大会出場を目指し登録を予定されているクラブチームも多いことと存じます。 

 つきましては、貴クラブチーム所属の小学生競技者を陸連登録する場合は、貴クラブチ

ームにて登録手続きを進めていただきますよう、お願いいたします。ただし、陸連登録予

定者が大人を含め５名未満の場合は、団体の登録ができません※ので、個人での登録をお願

いいたします。 

 なお、陸連登録は、兵庫でのクラブチーム登録とは別のものであり、兵庫陸協にクラブ

チームを登録しても、日本陸連へは登録されませんので、ご注意ください。 

 

※ 加入団体は、５名以上をもって組織する（公益財団法人日本陸上競技連盟定款細則４条

２項）ため 

 

登録者が５名以上のクラブチーム  貴クラブチームで所属小学生の登録をしてください。 

（手順）⑴クラブチームの団体登録を済ませてください。 

     ⑵所属小学生を、競技者（小学生）登録してください。 

     ⑶登録料をお支払いください。 

    資料「団体登録の進め方」をご参照ください。 

 

登録者が５名未満のクラブチーム  個人（保護者）に登録を依頼してください。 

 ・所属小学生の保護者へ、登録手続きについてご説明ください。 

    資料「個人登録の進め方」をご利用ください。 

 

【事務連絡先】兵庫陸協普及委員会 釜江 憲史 090-1674-2389 


